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11. SINIF – 3. ETKİNLİK 

   Etkinliğin Adı: HAKLARIMIZ 

                  Sınıf: 11. sınıf 

Yeterlik Alanı: Aile ve Toplum 

          Kazanım: Sahip olduğu haklarını belirtir. 

    Kazanım Nu: 54 

Öğrenci Sayısı: Tüm sınıf 

                 Süre: 40 dakika 

            Ortam: Sınıf ortamı 

   Sınıf Düzeni: Oturma düzeni   

    Araç-gereç: Form–1(İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi) 

                           Form–2 (Çocuk Hakları Bildirgesi) 

                           Form–3 (Özürlü Bireylerin Hakları) 

                           Form–4 (Temel Hak ve Özgürlükler) 

        

 Öğrenciler bir hafta önce üç gruba ayrılarak bir gruba İnsan Hakları Evrensel 

Bildirgesi, bir gruba Çocuk Hakları Bildirgesi, bir gruba da Özürlü Bireylerin Hakları ile ilgili 

araştırma yapmaları, değerlendirmeleri ve işbölümü yaparak bir sunum hazırlamaları 

istenir. 

SÜREÇ 

1. Öğrencilere “İnsan hakları ve demokrasi deyince aklınıza hangi sözcükler, ifadeler 

geliyor?” diye sorulur ve verdikleri cevaplar tahtaya yazılır. 

2. Öğrencilere hak ve özgürlüklerle ilgili temel kavramların yer aldığı Form–4 (Temel Hak ve 

Özgürlükler) okunur. 

3. Öğrencilerden hazırladıkları bilgileri sınıfa sunmaları istenir. 

4. Sunumlar bittikten sonra aşağıdakine benzer sorularla grup etkileşimi devam eder. 

 Temel hak ve özgürlüklerinizin hangilerinin farkındasınız? 

 Hangi hak ve özgürlüklerinizi yeni öğrendiniz? 

 Çevrenizdeki insanlar bu hak ve özgürlüklerin farkında mı? 

 Bu konuda çevrenizden örnekler verebilir misiniz? 

 İnsanların bu konularda daha bilinçli olması için neler yapılabilir? 

 Hak ve özgürlüklerinin farkında olmanın insanlara ne gibi yararları olur? 

 Siz bu konuda neler yapabilirsiniz? 

 Sahip olduğunuz hak ve özgürlüklerin farkında mısınız? 

 Sadece hak ve özgürlüklerinizin değil sorumluluklarınızın da farkında mısınız? 

 Demokratik ve insan haklarına saygılı bir toplumda insan ilişkileri nasıl olur? 

5. Sahip olduğu haklarını bilen bir birey olmanın toplum ve kişi için önemi tekrar 

vurgulanarak etkinlik sonlandırılır. 

*MEB, a. (2002) , MEB, c.(2002), MEB, f. (2004)’ den yararlanılmıştır. 

Değerlendirme: 
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FORM–1 

İNSAN HAKLARI EVRENSEL BİLDİRGESİ 

 10 Aralık 1948 yılında Birleşmiş Milletler Genel Kurulu tarafından kabul edilen “İnsan 

Hakları Evrensel Bildirgesi” bütün ulusları kapsamına almaktadır. Birleşmiş milletlere üye 

olan bütün ülkeler bu bildiriyi imzalamış ve bildirinin getirdiği hükümlere uymaya söz 

vermişlerdir. 

 

 Birleşmiş Milletler Genel Kurulu;  

 İnsanlık topluluğunun bütün bireyleriyle kuruluşlarının bu Bildirgeyi her zaman göz 

önünde tutarak eğitim ve öğretim yoluyla bu hak ve özgürlüklere saygıyı geliştirmeye, 

giderek artan ulusal ve uluslararası önlemlerle gerek üye devletlerin halkları ve gerekse bu 

devletlerin yönetimi altındaki ülkeler halkları arasında bu hakların dünyaca etkin olarak 

tanınmasını ve uygulanmasını sağlamaya çaba göstermeleri amacıyla tüm halklar ve uluslar 

için ortak ideal ölçüleri belirleyen bu İnsan Hakları Evrensel Bildirgesini ilan etmiştir.  

 

 Ülkemiz de 6 Nisan 1949 tarih ve 9119 Sayılı Bakanlar Kurulu ile "İnsan Hakları 

Evrensel Beyannamesi'nin Resmi Gazete ile yayınlanması, yayımdan sonra okullarda ve diğer 

eğitim müesseselerinde okutulması ve yorumlanması ve bu Beyanname hakkında radyo ve 

gazetelerde münasip neşriyatta bulunulması" kararlaştırılmıştır. Bakanlar Kurulu Kararı 27 

Mayıs 1949 tarih ve 7217 Sayılı Resmi Gazete'de yayınlanmıştır. 1949 yılından bu yana her yıl 

10 Aralık “İnsan Hakları Günü” olarak kutlanmaktadır. 

 

 Bu bildiriyi imzalamak ulusumuz için onurlu bir davranıştır. Çünkü bu bildiri insanı 

onurlandırmayı, mutlu kılmayı, yüceltmeyi, her türlü haksızlığa karşı korumayı 

amaçlamaktadır. İnsan kuşkusuz dünyamızın en değerli varlığıdır. Ayrıca bütün maddesel ve 

moral değerlerin kaynağıdır. İnsanı küçümsemek, hor görmek, insan olmaktan doğan 

haklarını ve özgürlüklerini kısıtlamak, elinden almak, insanı sevmemek, insana kin duymak, 

insana zulmetmek, işkence yapmak, insanı fakirlik, cehalet, hastalık ve işsizlik içinde bırakmak 

gibi durumlara karşı insanlığın duyduğu nefretin ve tepkinin büyük bir belgesidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


